ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Casa Otacílio Jurema

EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
DE CONCURSO PÚBLICO PARA O
CARGO DE ASSISTENTE
ADIMINISTRATIVO.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS — PB, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e

CONSIDERANDO o Concurso Público realizado por esta Casa
Legislativa, regido pelo Edital nº 01/2023, para provimento de cargos
efetivos em seu quadro permanente;

CONSIDERANDO a decisão liminar proferida nos autos do
Mandado de Segurança nº 0802433-71.2025.8.15.0131, em trâmite na 4º
Vara da Comarca de Cajazeiras-PB, ajuizado por André Felippe Almeida
Freire Soares, que determinou a imediata homologação do resultado do
concurso público para o cargo de Assistente Administrativo, no que se refere
à classificação do impetrante;

CONSIDERANDO ainda que consta de forma pública no site da
instituição EDUCA ASSESSORIA, o Edital 020/2025 com a referida
retificação,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Concurso Público
regido pelo Edital nº 01/2023, nos termos do edital 020/2025,
especificamente para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, na
forma determinada pela decisão judicial supracitada.

Alameda Dr. Sabino Rolim Guimarães, s/n -FONE: (83) 9 9103-3525
CNPJ: 08.841.553/0001-89 — CEP: 58900-000 — CAJAZEIRAS-PB

E E-mails: poderlegislativocz&Qgmail.com / juridico.legisczQgmail.com / ouvidoria.legisczQgmail.com

Mim. = co. oAEE

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Casa Otacílio Jurema

Art. 2º. A homologação ora publicada contempla, para todos os fins
legais, a classificação do candidato ANDRE FELIPPE ALMEIDA FREIRE
SOARES, conforme os termos da liminar concedida.

Art. 3º. Esta homologação restringe-se exclusivamente ao cargo de
Assistente Administrativo, não prejudicando os demais atos praticados no
âmbito do concurso, nem constituindo precedentes para os demais cargos,
salvo se houver expressa determinação judicial.

Art. 4º. A presente homologação entra em vigor na data de sua
publicação, devendo ser afixada no mural da Câmara Municipal de
Cajazeiras e publicada no Diário Oficial do Município.

Cajazeiras/PB, 02 de junho de 2025.

ASNSErS
LINDBERG LIRA DE SOUZA

Presidente da Câmara nicipal de Cajazeiras — PB

Alameda Dr. Sabino Rolim Guimarães, s/n — FONE: (83) 9 9103-3525
CNPJ: 08.841.553/0001-89 — CEP: 58900-000 — CAJAZEIRAS-PB

E-mails: poderlegislativoczQgmail.com / juridico.legisczQgmail.com / ouvidoria.legisczQAgmail.com

PS A OSEER